Factura

MARVIN ARIEL, XIA UMUL NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 24185647 6DC100F2-7TAD5-4C19-937C-36FB4CED2340
MARVIN ARIEL XIA UMUL Serie: 6DC100F2 Nimero de DTE: 2060799001
3 AVENIDA 3-20 zona 2, Yepocapa, CHIMALTENANGO Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision; 30-sep-2024 15:40:24
gana%e Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 20-sep-2024 15:40:25
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 11,600.00 0.00 0.00 11,600.00 mva 1,242 857143

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econdémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 02 de
septiembre al 30 de
septiembre de 2024, Segin
Contrato Administrativo
numero 2024-205-9-2-174,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
205-32-2024.

CANCELADO

* Sujeto a retenciéon definitiva ISR

TOTALES: 0.00 0.00 11,600.00 1va 1242857143

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 6DC100F2, nimero de
DTE 2060799001 de fecha 30 de septiembre del 2024, emitida por Marvin Ariel Xia Umul, ampara
el pago por servicios profesionales; correspondiente al periodo del 02 de septiembre al 30 de
septiembre del afio 2024, segin Contrato Administrativo nimero 2024-205-9-2-174 y Acuerdo - e

Ministerial de Aprobacién numero RH-029-205-32-2024, Conste. Guatemala, 30 de septiembre del 2024 TIMBRE
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“Contribuyendo por el pais que todos queremos"” S,



NIT que Realizo la Consulta: 24185647

.‘,f/!/
( f‘w Identificador Documento del Verificador Fecha de Genieracién:

ety Sep 20, 2024, 4:00 PM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2024 15:40:24
Emisor: 24185647
i&_gente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: MARVIN ARIEL XIA UMUL
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 11600.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 6DC100F2-7AD5-4C19-937C-36FB4CED2340
Serie: 6DC100F2
Numero del DTE: 2060799001
Acuse de recibido: FCID202420240920T15:40:2606:006DC100F27AD54C19937C36FB4CED2340
Fecha de la consulta: 20/09/2024 16:00:18
Estado: Activo
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VERIFICADOR

c'sAar

INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS n

Al 20/09/2024 04:00:36

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 24185647
NOMBRE MARVIN ARIEL, XIA UMUL
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener |a "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-205-9-2-174

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

Contrato:

RH-029-205-32-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Marvin Ariel Xia Umul

Plazo de contratacién

Del: 02 de septiembre

Al: 31 de diciembre de 2024

de 2024
Periodo de este Del: 02 de septiembre A .
informe: de 2024 Al: 30 de septiembre de 2024
Monto a pagar: Once mil seiscientos quetzales
s Q 11,600.00
Prestados en: Direcciéon de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de

Informe de actividades realizadas

Avance

actividades segin TDR Cuantitativo | Cualitativo
Se colaboré6 con las actividades
1. Colaborar en las | relacionadas al acompafiamiento técnico
actividades de grupos organizados de productores y 100% Finalizado
relacionadas a | productores individuales; Brayam
asistencia técnica | Méndez, del municipio de Acatenango,
dirigida a grupos y | departamento de Chimaltenango,
productores de frutas | Asociacion Malenecos Unidos  del
en areas priorizadas | municipio de Magdalena Milpas Altas-
de Chimaltenango, | Sacatepéquez. Comité de productores de
Sacatepéquez y | Panimagquim de San Andrés Itzapa-
Solola Chimaltenango, productores individuales
de Zaragoza-Chimaltenango.
Se brindé apoyo con informar a las
2. Colaborar con el . 4 idades superiores de las actividades
seguimiento a las :
actuidadias realizadas en los dep?rtamentos c{e
relacionadas a la | Chimaltenango, Sacatepéquez y Solola;
presentacion de | Informes con sus respectivos medios de
informacién semanal y | verificacion de las bitacoras y fotografias
mensual de asistencia | de parcelas atendidas, se asistio 100% Finalizado
técnica en éreas | técnicamente en cultivo de aguacate a
priorizadas de | productores de los municipios de
Chimaltenango, Acatenango, Parramos, San Andres
Sacatepéquez y | tzapa, Zaragoza, Chimaltenango, del
Solol4. departamento de Chimaltenango,
municipio de Magdalena Milpas Altas del




departamento de Sacatepéquez,
apoyando actividades puntuales de
establecimiento y siembra de aguacate y
sus primeros cuidados, control de
enfermedades y plagas en aguacate,
manejo de fertilizacion al suelo.

3. Brindar apoyo en las

Se brindd apoyo en promocionar
proyectos fruticolas con extensionistas y
productores, asi como identificar
potenciales grupos organizados e
individuales de productores de la regién
de Chimaltenango, Sacatepequez vy

identificadas y priorizadas en su momento

?ejtal‘gigig?js;s & B Sqio!é; para el fomento de los cultivos 100% Finalizado
frificiliire 6f &Sas priorizados de Aguacate, Arandanos', con
priorizadas de | UNa meta proyectada de 85.5 hectareas
Chimaltenango de frutales. Se armaron 12 expedientes
Sacatepéqu oy y de proyectos fruticolas para su ingreso,
Solola revision y evaluacion; priorizando a
’ grupos organizados y productores
individuales que cumplan con el perfil,
esto de acuerdo a el componente de
fomento fruticola contemplado para el afio
2024.
Se brindd apoyo con asistencia técnica a
_ Brindar apoyo en las extensionis{as sobre el manejo del vivero
actividades de melocoton y plantaciones frutales de
relacionadas g | @Quacate Hass, en Ips municipios 100% Finalizado
asistencia técnica a priorizados, Magdalena Milpas Altas,
Extensionistas en
areas priorizadas de
Chimaltenango,
Sacatepéquez y
Solola.
Se colaboré recibiendo informacién sobre
los lineamientos de frabajo de las
actividades a realizarse en la region de
Chimaltenango, Sacatepéquez y Solola, 100% Finalizado
para el periodo contractual en los
5. Otras actividades que ?:nTgr?tgef?Ltj?isco lc;e atilonta “teenic ¥
le fueren asignadas. '
Se colaboré en acompafiamiento técnico
con personal de UICN en seguimiento a
los proyectos a desarrollar e implementar
en cosecha de agua en cada una de las
parcelas de cultvo de aguacate 100% Finalizado




con la mesa de trabajo de DIPRODU-
DDA-DICORER.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(f
Marvin Ariel Xia Umul
DPI: 270031138041
Celular: 5194-5721

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(f)

Firma y sello del Responsable de la
Verificacion de los servicios Contratad
Ing. Agr. Alex Soroel Montenegro Quintana

Jefe del Deportomento de Fruticultura y Agrolndustria
VIDER-MAGA



b COLEGIO DE INGENIEROS SER'E F

AGRONOMOS DE GUATEMALA

’l ".;‘,_‘-1‘ M \.l_ Y SL AGRICUTTURA NO. 99952

e 172-7F zona 7, Cudad Nueva, Guatermaiz

.

Ji0 de Ingenesos AgranoiTis de Guatemala, CERTIFICA
e allial

Ingeniero/a Agrénomo (a)
Marvin Ariel Xia Umul

Es miembro de este Colegio Profesional, inscrite con el numero de Colegiado
. b |

El itrascrila Secmitanc del Co Haber 1enido a la vista el informe

esorena, en el cual cons

2533
Fecha de colegiacién: 12 de diciembre de 2001
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consiguiente

goza de los rivilegios y cbligaciones que la Ley de Cotegiacion Profesional Obligatonia confiere
s Coledio. habrendo satisfecho lo precaptuad | Decreta 48-47 y 63-92 Ley del Timbre

sionada con €l pago del in puesto del Timbre.

y (&), se extiende (3 presente en:

_ tics ‘Merales, Claudia(chimaltenango22) ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretaric de Junta Directiva



